Ladizlaus Dei gracia Hungarie , Da lmac ie , Croacie, 
Rame , Seruie , Gall icie , Lodomerie , Cumanie , Bulgarieque 
Rex vniuersis Christi fidelibus presencium noticiam habitu-
ris, salutem in salutis largitore. Regie benignitatis sublimitas 
recto pensans libramine merita singulorum, et maximé illo-
rum, quos sicut generosi sanguinis alta nobilitas et niorum 
innata probitas, sic et approbate fidelitatis constancia ac 
stenuorum actuum experiencia efficiunt digniores , dum eos 
digne retribucionis beneficio refocillat, dum eis largitur quod 
merentur, multorum mentes ad fidelitatis florem excitat, et ad 
benemerendi studia fideliter obsequeutibus prebet et prestat 

(Theiaer id. m, 1. köt. 306. 1.) 

1. 

operosam fiduciam seruiendi. Hoc igitur pensantes ex animo, 
hoc Regali moderamine in cordis nostri reuoluentes armariolo, 
noticie cunctorum declaramus, quod cum nobiles viri Nico-
laus, Vgra, Valentinus et Ypolitus, filii Comitis Ypoliti, fide-
les nostri, a primeuo iuuentutis sue principio auo nostro et pa-
tri nostro victoriosissimis Vngarorum Regibus piarum recor-
dacionum, ac nobis demum ex conspicuis actibus meruissent 
multipliciter complacere, diuersis clarentes meritorum uirtu-
tibus, se et suos in omnibus Regni expedicionibus etbellorum 
euentibus ut leones intrepidi dubijs fortune casibus submit-
tendo ; et specialiter in memóriám reuocantes, quod cum Boe-
morum Rex olim patris nostri, nunc vero noster et Regni no-
stri capitalis inimicus, fidei sue uiolator , fracta p a c e , ruptis 
treugis et neglectis iuramenti sui uinculis , ducens secum in 
auxilium florem milicie tocius Almanie, íines Regni Hunga-
rie potencialiter adbijsset ,Jarinum (így) et quedam alia castra 
prodicionaliter occupando; nosque ad recuperaciouem eius-
dem Castri Jauriensis accessissemus, idem Vgra filius Ypoliti 
in expugnacione eiusdem Castri Javriensis tam iaculis quam 
lapidum ictibus mortis articulum pro Regni commodo non 
metuens wlnera letalia subportauit. In aliqualem igitur recom-
pensacionem tot et tantorum seruiciorum suorum, licet ma-
ioribus digni haberentur, quamdam terram vduornicalem Li-
udafelde vocatam ad usum trium aratrorum sufficientem, iux-
ta terram eorundem filiorum Comitis Ypoliti Elya vocatam 
adiacentem, sepedictis íiliis Comitis Ypolit i , et per eos suis 
heredibus, heredumque suorum successoribus dedimus, dona-
vimus et contulimus perpetuo possidendam. In cuius terre 
corporalem possessionem eosdem Nycolaum et suos fratres 
per Comitem Gábrielem fidelem nostrum sub testimonio Con-
ventus Symigiensis nullo penitus contradictore existente, si 
cut in eiusdem Conuentus litteris, cui inspeccionem et ream 
bulacionem dicte terre de mandato specialiter commiseramus, 
contineri vidimus, fecimus introduci. Vt igitur huius nostre 
donacionis seu collacionis series robur optineat perpetue fir-
mitat is , nec processu temporum possit in irritum per quem 
piam reuocari , presentes concessimus literas sigilli uostri 
duplicis munimine roboratas. Dátum per manus magistri Be-
nedicti Orodiensis Ecclesie Prepositi aule nostre Vice-Cau-

cellarij dilecti et fidelis nostri, anno Domini M° CC° septua-
gesimo tercio, quinto kalendas Octobris, Regni autem nostri 
anno secundo. Vacante Sede Strigoniensi; venerabilibus pa-
tribus Stephano Colocensi et Johanne Spalatensi Archiepi-
seopis, Lamperto Agriensi , Briccio Chanadiensi , Job Quin-
queecclesiensi, Phylippo Vaeiensi , aule domine Regine ka-
rissime eonsortis nostre Caneellario Comite Neugradiensi, 
Paulo Wesprimiensi, aule nostre Caneellario , Tymoteo Za-
grabiensi , Lodomerio Varadiensi , Dyonisio Jauriensi et Pe-
tro Transylvano Episeopis Ecclesias Dei feliciter gurbernan-
tibus; Rolando Pala t ino; Enrico Bano tocius Sclauonie^ico-
lao Woyuoda Transiluano Comite de Zonuk, Joachino Magi-
stro Tawarnicorum nostrorum, Reynoldo Dapiferorum no-
strorum Comite Zulga-Jauriensi , Vgrino Magistro Agasonum 
nostrorum Comite Symigiensi, Laurencio Magistro Pincerna 
rum nostrorum Comite de Kewe et de Karasou, Moys Comite 
Symigiensi , Deudafo Comite Zaladiensi , Michaele Comite 
Nitriensi, et al i js quam pluribus Comitatus Regni tenentibus 
et honores. 

( U g y a n IV. Lász ló ki rá ly 1279-ki megerősí tő pr iv i légiumából . ) 
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8. 

IV. László király megerősíti a pannonhalmi apátság alattvalói 
számára V. Istvánnak, törvénykezési kiváltságukat tartalmazó 

1270-ki okmányát. 1273. 

Ladislaus Dei gracia Hungarie , Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie , Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque 
Rex vniuersis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 
salutem in salutis largitore. Ad vniuersorum noticiam tam 
presencium quam fnturorum harum serie volumus peruenire, 
quod Bonifacius Abbas Monasterii Sancti Martini de Sacro 
Monté Pannonié fidelis noster ad nostram accedens presen-
ciam exhibuit nobis priuilegium domini Stephani quondam 
Regis Hungarie Serenissimi inclite recordacionis, karissimi 
patris nostri, confectum super libertatibus populorum Mona-
sterii memorati iuxta tenorem priuilegii Sancti Regis Ste-
phani petens cum instancia, ut ipsum ratificare et nostro pri-
uilegio confirmare dignaremur. Cuius tenor talis est. 

Stephanus Dei gracia Rex Hungarie significamus stb. 
(következik V. István király 1270 -k i okmánya, mely találtatik Okmány-

tá runk H l . kötetében 2 3 0 . 1. 138 . sz. a.) 

Nos igitur peticionibus dicti Abbatis ex benignitate 
Regia fauorabiliter inclinati predictum privilégium karissimi 
patris nostri non abrasum , nec in aliqua sui parte viciatum 
ratum habentes et acceptum de verbo ad verbum presenti-
bus insertum duplicis sigilli nostri munimine duximus con-
firmandum. Dátum per manus magistri Benedicti Orodiensis 
Ecclesie Prepositi aule nostre Vice-Cancellarii dilecti et fi-
delis nostri, anno Domini M" CC° septuagesimo tercio, sexto 
decimo kalendas Augusti, Regni autem nostri anno primo. 
Metropolitana Strigoniensis Ecclesie Sede vacante ; venera-
bilibus patribus Stephano Colochensi et Johanne Spalatensi 
Archiepiscopis, Lamperto Ap riensi , Job Quinqueecclesiensi. 
Briccio Chanadiensi, Phylippo Wachieusi, aule domine Regine 

karissime consortis nostre Caneellario, Comite Neugradiensi, 
Paulo Vesprimiensi aule nostre Caneellario, Tymotheo Zagra 
biensi, Lodomerio Waradiensi, Dyonisio Jauriensi et Petro 
Transsiluano Episcopis Ecclesias Dei feliciter gubernautibus ; 
Rolando Palatino Judice Cumanorum, Henrico Bano tocius 
Sclauonie, Nycolao Woyda Transiluano Comite de Zonuk, Joa-
chimo Magistro Thauarnicorum nostrorum Comite Posoniensi 
et de Pilis, Egidio Bano de Macbo, Renoldo Magistro Dapifero-
rum Comite Zulgageuriensi, Wgrino Magistro Agazonum Co-
mite Syrmiensi, Lauriencio Magistro Pincernarum nostrorum 
Comite de Kevy et de Crasv, Paulo Bano de Sceueryno, Moys 
Comite Symigiensi, Dedalo Comite Zaladiensi, Gregorio Co-
mite Castri Ferrei, Johanne Comite Supruniensi, Mychaele 
Comite Nitriensi, et aliis quam pluribus Comitatus Regni no-
stri tenentibus et honores. 

(Erede t ie a sz. már ton i f ő a p á t s á g l evé l t á rában . ) 

9. 

IV. László király Péter és Máté testvéreknek a Chák nemzet-
ségből Scynche birtokot adományozza. 1273. 

Ladislaus Dei gracia Ungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Servie , Gallicie, Lodomerie, Cumanie , Bulgarieque 
Rex omnibus presens seriptum inspecturis tam presentibus 
quam futuris salutem in salutis largitore. Regie benignitatis 
sublimitas recto pensans libramine merita singulorum, et 
illorum, quos sicuti generosi sanguinis alta nobilitas et 
morum innata probitas, sic et approbate fidelitatis con-
stancia ac strenuorum actuum experiencia efficiunt digni-
ores, dum eos digne retribucionis beneficio refocillat, dum eis 
largitur, quod merentur multorum mentes, ad fidelitatis florem 
exeitat , et ad bene merendi studia fideliter obsequentibus 

prebet exemplum, et prestat operosam fiduciam serviendi. 
Hoc igitur pensantes ex animo, hoc Regali moderamine in 
cordis nostri revolventes armariolo, noticie cunctorum de 
claramus : quod cum nobilis vir et honestus magister Petrus, 
filius magistri Mathei de geuere C h a k , a primo'iuuentutis 
sue principio, auo nostro et patri nostro, victoriosissimis 
Hungarie Regibus, ac nobis demum ex conspicuis actibus me-
ruisset multipliciter complacere, diversis clarens meritorum 
vir tut ibus, quod longum esset propter sui multiplicitatem 
suo modo per singula ena r ra re ; aliqua tamen de gestis 
eius, quorum quedam vidimus, que- dam a patre nostro, 
quedam a Regni Baronibus veraciter intellexinius, ad me-
móriám futurorum et informacionem ceterorum presen-
tibus iussimus annotari. Primum siquidem cum dominus 
Rex páter noster tunc gerens terre transdanubialis guber-
naculum a facie patris sui, qui eum ex infidelium instiga-
cione, relegato paterne pietatis a ífectu, persequebatur , in 
castrum de Feketyubolm (Fekete halom) eum pauca conii-
tativa declinasset, idem magister Petrus ex missione patris 
nostri sub castro Dewa contra Cumanorum exercitum virili-
ter dimicavit; quosdam ex eis captiuando, quosdam autem 
perimendo, triumphalem reportauit victoriam, negotium pa-
tris nostri inibi feliciter inchoando. Preterea cum castrum 
Borynka per inimicos patr is nostri et Regni Vngarie explo-
ratores fuisset occupatum ; prefatus magister Petrus cum 
effusione sanguinis sui, et morte suorum recuperavit castrum 
illud et iurisdictioni restituit fidelium nostrorum, eliminatis 

. infidelibus ex eodem. Ad hec cum praedictus auus noster 
transmissa armatorum multitudine primum nos et dominam 
Reginam matrem, et sorores nostras carissimas de castro 
Potok educi fecerat et extrahi ; et exinde patrem nostrum 
inuestigari faciebat, machinans eum priuare iure geniture, et 
Regni diademate spoliare ipse magister Petrus, cum Matheo 
fratre suo, primum captiuauit speculatores exercitus aui no-
stri,contra patrem nostrum ad explorandum clancularie desti-
na tos , quibus de captinitate huiusmodi ad cautelam absolu-
tis, per quorumdam Baronum, patri nostro fidelium, licettunc 
ipsi auo nostro coacte famulaoeium, Saxones et alii homines 
regionis Transiluane ad Patrem nostrum redierunt, eum na-

taralem terre Dominum coguoscentes. In quibus quidem ca-
sibus patre nostro et nobis, quasi in desperacione positis, 
idem Magister Petrus cum eodem Matheo fratre suo, et cum 
quibusdam aliis sub castello predicto et locis aliis, repetitis 
nempe vicibus, pro honore et liberacione negocii patris no-
stri , dubiis bellorum euentibus se committere non expauit, 
potenter dimicando miliciam exercuit frequenter vir tuosam; 
sudores bellicos et letalia vulnera sustinendo, maximé in eo 
conflictu, quando Laurencius, filius Kemyn, et multi alii ca-
pti fuerunt et iugulati. Sane cum Herney Banus, et alii aui 
nostri barones, prenotato persecucionis tempore, contra pa 
trem nostrum armata milicia accesissent, idem magister Pe-
trus cum prefato fratre suo, huiusmodi preveniens exercitum, 
ipsum Erney Banum devictum in prelio capt iuaui t ; vbi ipse 
letaliter exsritit sauciatus. Item in Ilsuazeg cum idem páter 
noster contra Belam Ducem, Prewcilinum, Henricum Banum 
et alios ipsius aui nostri adiutores et Barones, conflictum ha-
beret , idem magister Pe t ru s , licet antea transfossus lancea, 
et sectus gladio militare non valeret, mori tamen pro patre 
nostro et nobis elegit pocius, quam ante consumacionem lau-
dabiliter relinquere iniciatum negocium patris nostr i ; ubi 
coronam Regni Hungarie celitus nobis per successionem tra-
ditam in persona patris nostri obtinuimus, et recuperauimus 
per eiusdem magistri Petri fidelitatem commendabilem. In 
quo quidem conflictu, Bela Duce effugato, et Prewcelino 
interfecto, Henricus Banus cum filiis et complicibus suis ex-
stitit captiuatus. Porro cum Ottocarus, Bohemorum Rex, 
tunc patris nostri, nunc autem noster capitalis inimieus, 
fidei sue desertor, violata pace, fractis treugis, et ruptis iura-
menti sui vinculis, ducens in auxilium sibi florem milicie 
tocius Alemannie, contra patrem nostrum fines Regni 
Hungarie potencialiter adi isset ; Posonium et quedam alia ca-
stra prodicionaliter occupando ; idemque páter noster gene-
ralem leuasset exercitum contra eum, sepe dictus magister 
Pe t rus , simul cum eodem fratre suo , apud Posonium, post 
circa Musunium , quo idem Rex Bohemorum castra sua defi-
xerat, milicie sue aciem ad bellum preparando, ac demum in 
fluuio Rebuche (Rábcza), vnde de area certaminis,quuai patri 
nostro felix cesserat victoria , vt vix euasit fugitiuus; ante 

alios irruens in adversum exercitum tales titulos triumphi, 
talemque laudem obtinuit victorie, quorum memóriám non 
tollet obliuio in cternum. Quilicet hinc inde impugnaretur , et 
pugnare t , Belam tamen Ducem tunc intimum patris nostri 
defensorem, et militem strenuum, eius equo in beilo mortuo, 
ipse magister Petrus de medio cuney per probitatem suam et 
virtutem propriam redemit et reduxit. Ceterum post decessum 
ejusdem patris nostri nobis ad coronam Regiam et Regni so-
lium per successionem hereditariam seu ordine geniture an-
nuente Domino sublimatis, cum a dileccionis retribucione et 
fidelitatis munere , quibus idem magister Petrus propter tot 
meritorum suorum prerogativam a nobis fovendus fuerat, qui 
dam emuli sui iniqua confederacione falsa suggerentes ; et 
instigaeione felle plena animum nostrum avertissent, cum de 
nostrorum fidelium contubernio, et de domo nostra occasio-
ra l i te r non ex causa effugare studuissent privatum honoribus 
et magistratu Dapi ferorum, quibus ab eodem patre nostro 
digne fuerat subl imatus; ipse in huiusmodi adversitate con-
stitutus fidelitatis sue meritum, et obsequiorum prémium, fre-
quentem sanguinis sui effusionem cavens ex innocencia in-
volvi oblivionis nubilo, in („quam" helyett) vicio ingratitu-
dinis maculari semper mansit nobis in feruore fidelitatis, et 
aliis quos exaltaveramus ultra meritum nobis rebellantibus 
solus ipse magister Petrus ea, que sibi sic injuriose inrogata 
fue ran t , pro beneplacito voluntatis nostre , licet non absque 
cordis amaritudiue equanimiter toleravit. Verum igitur (!) pe-
racto alicuius temporis curriculo ab illorum manibus , qui 
nos nequaquam bene gube rnaban t , e rep t i , cum inter alios 
sollicitudines nostras cepissemus iutra mentis nostre archana 
revolvere et pensare in auimo, qualiter idem magister Petrus 
cui obsequiorum remuneracio ad tempóra nostra celitus fűit 
reservata, sine excessu suo privatus erat honoribus et quibus-
dam possessionibus suis, ac de domo nostra occasionaliter, 
sicut premisimus, effugatus, et qualiter huiusmodi vindictam 
iniuria amaritudinis non vacuam sibi ex aliorum mortifera 
fraude excogitatam pro nobis sustinuit pacienter , revocavi-
mus eum , quia in nullo contra nostram Maiestatem apparuit 
excessi8se, sine nóta et irreprehensibiliter demorando. Et ut 
prenotatis et rnultis aliis actibus suis meritoriis per nos, licet 

non ad plénum, satisfiat, contulimus sibi, et per eum suis he-
redibus, heredumque suorum successoribus tolam possessio-
nem Scynche cum tributis eius et vtilitatibus suis omnihus 
ac pertinencijs uniuersis, a Castro de Galgouch et eius juris-
diccione exceptam abantiquo penitus et exemptam jure per-
petuo irrevocabiliter pacifice possideudam, sicut eciam pri-
mitus possessionem eandem magister Mauricius tempore Bele 
Inclyti Regis, avi nostri clare memorie tenuit pariter et pos-
sedit. Vt igitur hec nostre collacio robur obtineat perpetue 
íirmitatis, neque per quempiam lapsu temporum valeat aliqua-
liter retractari, presentes concessimus li teras duplicis sigilli 
nostri munimine roboratas. Dátum per manus magistr i Be-
nedicti Orodiensis Ecclesie Prepositi aule aostre Vice Can -
cellarii dilecti et fidelis nostri, anuo Dominice Incarnacionis 
millesimo ducentesimo septuagesimo tercio, decimo kalend. 
Junij , Regui autem nostri anno primo. Venerabilibus patri-
bus Nicolao, Sancte Strigoniensis Ecclesie Elec to , aule no-
stre Caneellario ; Stephano Colocensi et Johanne Spalatensi 
Archiepiscopis; Lamperto Agriensi , Job Quinque-Eccle-
siensi, Philippo Vaciensi aule Domine Regine, karissime ma-
tris nostre Caneellario, Comite Neugradiensi, Briccio Chana-
diensi, Paulo Wesprimiensi, Thimoteo Zagrabiensi, Lodomerio 
Waradiensi,Dionisio Jauriensi, et Petro Transilvano Episcopis 
Ecclesias Dei feliciter gubernantibus : Laurencio Palatino, 
Comite Supruniensi et de B a r a n a , ac Judice Cumanorum; 
Henrico Bano totius Sclauonie; Egidio Bano de Macho et de 
Bozna; Johanne Wayuoda Transyluano, Comite de Zonuk ; 
Stephano Magistro Tauarnicorum nostrorum ; Ladislao 
Judice Curie nos t re , Comite de B a n a ; Reynoldo Magistro 
Dapiferorum nostrorum ; Comite Zulgageuriensi; Vgrino Ma-
gistro Agazonum nostrorum, Comite Syrmiensi; Laurencio 
Magistro Pincernarum nostrorum Comite de Kewe et de Ka-
rasu j Paulo Bano de Zeurino; Emerico Comite Symigiensi 
Dedalo Comite Zaladiensi ; Michaele Comite Nitriensi, et aliis 
quam pluribus Comitatus Regni nostri tenentibus et honores. 

! Ugyan IV. László király 1274-ki megerősí tő o k m á n y á b ó l ; mint a lább 
17. sz a. V. ö. Fe j é r Cod. Dipl. V. k. 2. r. 95. 1.) 

10. 

Elias et Guelianus királyi udvarnokok az esztergami káptalan 
előtt vallják, hogy a birtokukban volt Ztorgár földét a király 

másnak adományozhatta. 1273. jul. 2. 

Nos G. Prepositus et Capitulum Ecclesie Strigoniensis 
danius pro memória, quod quidam', qui se Eliam et Guelia-
num de Ztorgar, ! (ac liberos vduornicorum domini Regis esse 
dicebant, ad nostram accedentes presenciam, dixerunt : Quod 
cum dominus Rex terram ipsorum de Ztorgar Comiti Ogouch 
filio Mycou contulisset, ipsi recognoscentes, quod dominus 
Rex terram ipsorum conferre poterat , eandem terram suam 
iuxta uoluntatem et mandatum domini Regis, permiserint di-
cto Ogouch Comiti perpetuo possidendam, cum omnibus per-
tinencijs suis; ita quod decetero super ipsa terra eorum con-
tra Comitem Ogouch nullám possint habere accionem. Idem 
eciam Elias et Guelianus uolucrunt et concesserunt coram 
nobis, quod omnes littere eorum, que super facto predicte ter-
re in execucionem litis emanauerant, casse sint decetero, et 
careant uiribus ac uigore. Et cum littere domini Regis, in 
quibus ueritas huius rei nobis plenius declaretur, exhibite no-
bis fuerint, super predicta terra Elie et Gueliani, presentibus 
nobis representatis, dicto 0 . Comiti nostrum priuilegium con-
cedemus. Dátum tercio die post festum Apostolorum Petri et 
Pauli, anno Domini, M°. CCÜ L°XX°. tercio. 

Jegyzet. B ő r h á r t y á r a írott zár t levél, melynek beha j to t t vége, 
azu tán e le je fek te tvén egymásra , mind a három ré t egen keresz tü l 
vont hár tyaköte lék a Magyar Tör ténelmi T á r b a n 11.23. lá tha tó pecsét-
te l , mint maradványa i mu ta t j ák , volt lepecsé te lve . H á t i r a t a ez : P ro 
comite Ogouch, super t e r r a Elie et Gueliani . A kékkői levéltárban : 
AL. n. 13. Érdy. 

11. 

A gy'óri káptalan bizony ságlevele, hogy Lanch Pálnak fia, gendi 
nemes, Durug nevű földét Györ megyében vejére Jánosra, Ba-

ihyáni Primus fiára átruházta. 1273. 

Magister Carachinus Prepositus Ecclesie Jauriensis to-
tumqne Capitulum loci eiusdem omnibus Christi fidelibus pre-
sentes litteras inspecturis salutem in omninm Sajuatore. Ad 
vniuersorum noticiam tenore presencium volumus peruenire, 
quod Lanch filins Pauli nobilis de Geud heredum solacio de-
stitutus, sicut dixit , coram nobis constitutus viua voce est 
coDÍessus, quod quia Johanues filius Primus de Bathyan ge-
ner suus predilectus, qui similiter coram nobis erat constitu-
tus, sibi in omni paupertate sua manus porrexit adiutrices, 
ipsius inopiam ex visceribus pietatis releuando, et propter di-
leccionem domine Kata vterine sororis sue, vxoris scilicet di-
cti Johannis, cui tum causa proximitatis, tum eciam pro ho-
noribus et seruiciis eidem intentissime impensis et exhibi-
tis fraternaliter occurrere tenebatur , quandam terram suam 
Durug vocatatam(így)inComitatuJauriensi existentem lieredi-
tariam, et ipsum solum contingentem,sicut dixit, cum omnibus 
vtilitatibus et pertienciis suis et in eisdem metis et terminis, 
quibus ipse et páter suus pacifice possederunt, de consensu 
et permissione omnium vicinornm et commetaneorum suorum, 
prout asserui t , dedit , tradidit , coutulit et donauit predicto 
Johanni et Pethe filio suo de predicta domina Kata procre-
ato cum omnibus heredibus et heredum successoribus perpe-
tuo et irreuocabiliter possidendam. Hoc adiecto, quod qui-
cunque ipsam terram imposterum impetere attemptauerit, pre-
dictus Lanch tenebitur expedire propriis laboribus et expen-
sis. In cuius rei memóriám et perpetuam firmitatem litteras 
nostras concessimus munimine nostri sigilli roboratas. Dátum 
anno Domini millesimo CCÜ- septuagesimo tercio, Alexandro 
Rectore etLectore,Myku Custode Ecclesie nostre existeutibus. 

(Eredet ie a sz. 'mártoni főapá t ság levél tárában.) 

12. 

A veszprémi káptalan bizony ságlevele, hogy Bonifácz pannon-
halmi apát, és tordi udvarnokai a köztük fen forgó peres ügye-

ket barátságos úton egyenlítették ki. 1273. 

Capitulum Vesprimiensis Ecclesie omnibus presentes 
inspecturis salutem in Dorniuo sempiternam. Ad vniuersorum 
noticiam tam prcsencium quam eciam futurorum voluinu-
perueuire; quod Andreas ceuturio de Gamas pro se et pro 
Peturne Comite vduornicorum cum Poncoz et Paulo conipa-
rentibus pro se et pro Keuercbe, Cboom et Moys, sociis et 
cognatis suis, vduornicis de villa Tord ab vna par te ; et Co-
mes Nicolaus officialis veuerabilis viri fratris Bonifacii Ab-
batis Sancti Martini de Sacro Monté Pannonié pro se et pro 
eodem domino Abbate ab altéra parte coram nobis constituti 
personaliter retulerunt, quod cum prefati vduornici de Tord 
ac Comes et centurio eorundem super quodam fenili, quin-
quaginta quinque iugeribus terre arabilis in territorio ville 
Tord existentibus ac octo vineis ibidem situatis contra pre-
dictum dominum Bonifacium Abbatem Sancti Martini coram 
magnifico viro domino Rolando Palatino, Dauiel prestaldo 
eiusdem de Simigio existente, mouissent accionem, requiren-
tes premissa nomine sui iuris; idemque dominus Abbas eos-
dem vduornicos de Tord super diuersis articulis a conuerso 
ordine iudiciario conuenisset; tandem cum inter partes vs-
que ad produccionem testium processum extitisset et diucius 
disceptatum, ex permissione judicum per arbitrium Joban-
nis filii Chopoz, Johanuis , Vradya et Kend de Tord, Ominus 
filius Ambrosij et Gune de Keleuez commetaneorum suorum 
in huiusmodi plenam pacem et concordiam deuenerunt: Quod 
prenotata quinquaginta quinque iugera arabilium terrarum 
et octo vineas, quas magister Sixtus Lector Strigoniensis 
tunc a domino Rege ad reambulaudum iura vduornicorum 
deputatus, reambulando ipsis vduornicis de Tord predicto 
monasterio Sancti Martini reliquerunt et remiserunt iure per-

petuo ex pacifice possidere, mixtim inter iura aliorum bomi-
num de Tord, prolit monasterium sepe dictum dignoscitur ante 
possedisse ; pro memorato autem fenili in Tord ante Grangian 
predicti monasterii a parte aquilonis existente et ad quanti-
tatem quatuor iugerum sufficiente predietus dominus Abbas 
Sancti Martini fenetum suum in loco Bochmala wlgariter vo 
cato sitiim similiter quatuor iugerum quantitatis prememora-
tis vduornicis de Tord in concambium et conimutacionem as-
signauit et statuit possideudum irreuocabiliter et quiete. Et 
sic omnis lis et altercacio, que inter ipsas partes fuerat ba 
cteuus ventillata, sedata extitit penitus et sopita, cassatis et 
explosis litteris et cause aliis omnibus munimentis sentencio-
naliter statuendo, quod si que ex eisdem litteris fuerint ali-
qualiter reseruate , robore careant firmitatis; et si qua par-
cium presentem composicionem re t rac tauer i t , parti eam ob-
seruanti viginti inarcas nomine pene soluere debeat ante li-
tem. In cuius rei testimonium et memóriám presentes litteras 
ad peticionem et instanciam vtriusque partis concessimus si-
gilli nostri munimine roboratas. Dátum per manus magistri 
Cosme Lectoris Ecclesie nostre, anno Dominice Incarnacio-
nis M° CC° septuagesimo tercio. |Reuerendo in Cbristo patre 
domino Paulo Episcopo nostro aule Piegie Caneellar io; ma-
gistro Paulo Preposito, Paulo Cantore , Rugas Custode exi-
stentibus. 

(Eredet ie a sz. már toni főapá t ság levél tá rában. ) 

13. 

Theodorik mester Koy földét nevezetes szabadságokkal uj gyar-
matid adományozza. 1273. 

Nos Magister Tbeodoricus significamus omnibus, quibus 
expedit per presentes, quod de cousensu nostre consortis et 
filiorum nostrorum, terram nostram Koy uocatain, concessi-
mus bospitibus, causa eommorandi venientibus, tali tenore 
libertatem eisdem ordinando : Quod quinquaginta iugera terre 
arabilis ad quamlibet mansionem eondonando, et pratum, 
sylvamque eisdem suffieientem, et riuulum eundem, exceptis 
duabus piseinis , possint libere piseari. Item in reuolueione 
quarti anni a die sui aduentus in festő Sancti Micbaelis que-
libet mansio pro terragio dimidium fertouem annuatim sol-
uere teneatur. Item ab eodem tempore annuatim quelibet 
mansio denarios exercituales vnum pondus in festő Sancti 
Georgii soluere teneatur. Item in Nativitate Domini hospites 
eiusdem uille portabunt pro muneribus vnum pecudem pa-
scualem valentem vnum fertonem, et cereuisiam cum vase con-
tinente tres tinas,duospanes,et vnam gallinam de qualibet man-
sione. Item de iusta decima eorum unum pondus, quelibet man-
sio annuatim nobis soluere debeat.Ceterum Herbordum pro \il-
lico babeant, quamdiu fuerit ibidem conuersatus, et suam 
curiam sine debito libere possidebit. Post decessum vero vei 
reeessum loco eius alium, quem voluerint ex ipsis, debeant 
ordinare, bonaqne ipsius possit vendere eadem libertate. Item 
omnes causas ibidem exortas eorum villicus iudicabit, ex-
cepta causa furti, homicidii, et violencie, quam cum nostro ho-
mine iudicabit, duasque partes judicij nobis exigendo, ter-
ciam vero villico relinquendo. Item si voluerint ecclesiam edi-
ticare, liberam babeant facultatem, et sacerdotem, quem as-
sumere voluerint, teneantur. Nec hoc pretermittimus, quod 
quicunque voluerit abire, (ob) tenta licencia, saluis rebus suis 
possit reeedere clara luce. Item quicunque sine heredum so-
lacio decesserit, bona ipsius cuicunque voluerit, relinquendi 

liberam habeat facultatem. Dátum anno Domini millesimo 
ducentesimo septuagesimo tercio. Vt autem hoc factum ra-
tum, et firmurn perseueret, et ne a posteris possit revocari, 
presentes litteras concessimus , sigilli nostri munimine ro-
boratas . 

(Eredet ie a szepesi k á p t a l a n l evé l t á rában . Hatvani Mihály.) 

14. 

IV. László király Atrachyk fiait megnemesiti. 1274. 

Ladislaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque 
Rex omnibus Christi fidelibus presencium noticiam habituris 
salutem in omnium Salvatore. (Cum ab.) cxordio rerum hu-
máné condicionis libertatis omnium una eademque fuerat 
condicio, Divina permittit pietas et idipsum Regia debet an-
nuere benignitas, ut pro quibus propria , vei aliorum merita 
— — — ad pristinum libertatis (statum) restituendi fore 
censeautur.Proinde ad universorum noticiam tam(presencium) 
quam posterorum harum serie uolumus peruenire: quod cum 

Leustachyus, Pet ryk, Petryzlow, Martinus, Buhte, filij 
Atrachyk de filijs jobagionum Gumurien — ori-
undi a primeuis juventutis eorum temporibus, in diuersis 
expedicionibus Regni karissimi patris nostri Stephani 
Illustris Regis pie memorie, quam nostris temporibus multi-
plicia gene — fidelium seruiciorum, et graciosa obsequia lau-
dabiliter impenderint, ac deuote; ijdem specialiter, cum in 
Moraviam contra Regem Bohemie nostrum exercitum misis-
sernus, cum sumpna fidelitate in is Regis Bohemie ua-
lidas deuastationes, et uarias commiserunt, ibidemque sub 
CastroLoaa—to,prefat i Leustachyus,Petryzlow, et Buhte, ac 
Nemyl studium sollite fidelitatis imitantes, uulneribus exti-
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terunt letolibus sauc ia t i , contra hostium cuneos intrepide di-
micando; et licet prescripta obsequiosa mer i ta , et meritoria 
obsequia Corone Regie fideliter impensa presentibus intro-
seri debuissent, tamen ad presens propter uicium prolixitatis 
euitandum recitari ordine prom inter multiplicia ser-
uicia prefatorum filiorum Atrachyk, per que ijdem coram Ré-
gié Maiestatis ob fuerant commendandi , et gracia 
Maiestatis Regie extollendi nostre mansvetudinis oculis — 

recensentes, ut eorum exemplo reliquos ad fidelitatis 
opera exercenda deuote incitemus, prenominatos filios Atra-
chyk, et per eos propinquos eorum cognatos, Stephanum ui-
delicet, (et) Thomam filios K u r p a a s , Chepanum, et Poukam 
filios T y b a , Bogyna filium Woyzlow, et Albertum filium Ma-
chyk, ac heredes ipsorum, heredumque suorum successores, 
de memorata condicione eorum pure, et simpliciter eximen-
tes, cum hereditaria terra eorum, in numerum, cetum, et con-
sorcium nostrorum seruiencium Regalium, de plenitudine no-
s t re gracie duximus transferendos j uolentes, ut de cetero de 
pristine condicionis eorum honere exemti eadem perfruantur 
l ibe r t a t e , qua ceteri nostri Regni nobiles gratulantur . Cete-
rum quandam ter ram ipsius Castri Gumuriensis Harkach uo-
catam, quam idem karissimus páter noster prefatis filiis A-
trachy.'c, et filijs Kurpas pro seruicijs eorum iuxta continen-
ciam pateneium li t terarum suarum contuli t , eisdem filiis A-
t rachyk, et Kurpas reliquimus, donauimus, et contulimus per-
petuo possidendam. In cuius rei memóriám, firmitatemque 
perpetuam presentes concessimus litteras dupplicis sigilli no-
stri munimine roboratas. Dátum per manus Magistri Bene-
dicti Budensis Ecclesie Prepos i t i , aule nostre Vice-Cancel-
larii, dilecti et fidelis nostri, anno Domini 1274. Indictione se-
cunda, pridie kalendas F e b r n a r i j , Regni autem nostri anno 
secundo. M e t r o p o l i s a íStrigoniensis Ecclesie Sede uacantc. 
Venerabil ibus patr ibus — Colocensi, et Johanne Spalatensi 
Archiepiscopis; Lamper to Agriensi, Job Quinqueecclesiensi, 
Briccio Chanadiensi, Pbilippo Waciensi , aule domine Regine 
Caneellario, et Paulo Wesprimiensi, aule nostre Caneellario, 
Lodomerio Waradiensi , Thimotheo Zagrabiensi, Dionysio J au-
riensi, et Petro Transsi luano, Episcopis Ecclesias Dei feliciter 
gubernantibus. Dyonisio Pala t ino, Comite de Oklych et Judice 

Cumanorum, Henrico Bano totius Sclavouie; Nicolao Judice 
Curie nostre, Comite de Gechke ; Juachino Magistro Tawar-
nicorum nostrorum, Comite de Pilis ; Nicolao Wayvoda Trans-
siluano, Comite de Zonuk; Paulo Bano de Scepus (? Sceu-
rino); Renoldo Dapiferorum nostrorum, Comite Zulgageuriensi; 
Moys Comite Simigiensi; Dedalo Comite Zaladiensi, et Jo-
hanne, Comite Supruniensi; e ta l i j s quam pluribus Comitatus, 
et honores Regni tenentibus. 

(Közl i Hatvani Mihály.) ^ . ^ ^ i 

15. 

IV. László király az erdély-fehérvári várhoz tartozó földeket 
Ders esperestnek, Miklós mesternek és testvéreiknek adományoz. 

1274. 

Nos Ladislaus Dei gracia Rex Vngarie significamus te-
nore presencium vniuersis, quod nos considerantes íidelitates 
et seruiciorum merita Ders Archidiaconi, et magistri Nicolai, 
fidelium nostrorum, fratrumque ipsorum, que ijdem karissimo 
patri nostro, et nobis postmodum impenderuntfideliter et de-
uote, quandam terram castri Albensis Transiluani, Euryghaz 
vocatam, concernentem intra suas metas, et limitacionibus 
suorum terminorum rura siue sessiones villarum Demegte-
luke, Gwyudteluke, OsTfeluke et Syneteluke vocatas, ubi eci-
am sita est ecclesia beáti Tbomo Apostoli, eximendo penitus 
a iurisdiccione dicti castri eisdem Ders Arcbidiacono, et ma-
gistro Nicolao, ac fratribus eorum dedimus, donavimus et con-
tulimus perpetuo possidendas ; in cuius terre corporalem pos-
sessionem eosdem per Comitem Andreám de Gyong bominem 
nostrum sub testimonio Capituli Albensis Transi luani , pre-
sentibus jobagionibus castri, vicinis, et commetaneis omnibus, 
nulloquo contradictore existente fecimus introduci, prout id 

3 » 

nobis per litteras dicti Capituli constitit evidenter. Dátum in 
Zolum in octauis Assumpcionis Beate Virginis, anno Domini 
M°. CCU. LXX°. quarto. 

(Teu t sch és F i r n h a b e r , Urkundenbuch , zur Geschich te S iebenbürgens 
I. köt . Bécs 1857. 104. 1.) 

16. 

IV. László király levele arról, hogy Sándor bán, szebeni és do-
bokai főispán, Pertaltelke nevezetű földet,melyet Miklóstól Ecse 

fijától pénzért vett s régóta békében bírt, ugyanannak, minthogy 
testvérei ez eladásért háborgatták , Vajk és Moloncsa nevü föld-

jeiért cserében visszaadta. Kelt Zólyomban 1274. 

Nos Ladislaus Dei gracia Rex Huugarie harum serie 
memorie eommendantes deelaramus vniuersis, quod Alexan-
der Banus, Comes de Scijbinyo et de Doboka , dilectus et fi-
delis noster, ab una parte, Nicolaus filius Eche ab altéra co-
ram nobis personaliter comparendo, de propria et communi 
voluntate, et ex n^stra permissione, inter se buiusmodi con-
cambium dixerunt ordinasse; quod terram Pertaltelyky voca-
tam, quam memoratus Nicolaus de bereditaria sua t e r ra , et 
f ratrum suorum, prefato Alexandro Bano super cuiusdam 
sumpma pecunie vendiderat , quam eciam idem Alexander 
Banus a longo tempore pacifice cum omnibus suis vtilitati-
bus possederat, super qua ipsum Nicolaum fratres sui infe 
stabant, vt omnis infestacio et sedicionis matéria a fratri-
bus vterinis radiciter sopiatur, idem Alexander Banus pre-
dictam terram reddidit et restituit pro perpetue pacis vnione 
eidem Nicolao cum omnibus suis instrumentis,quibus eandern 
per modum empcionis possidebat, in concambium terrarum 
Woyk et Molunclm vocatarum, quarum vnam titulo empcio-
nis, alteram vero donacionis presidio predictus Nicolaus opti-

nebat, similiter cum omnibus suis munimentis contulit Ale 
xandro Bano prefato in concambium terre memoratc, ad ma-
iorem vero cautelam Mykou et Eche filij Eche coram nobis 
personaliter constituti huic ordinacioni seu concambio con-
sensum prebuerunt et assensum; ita quod a modo vllis vn-
quam temporibus super hujusmodi habito concambio mouere 
valerent materiam questionis. Dátum in Zolum in octauis 
Sancti Regis, anno Domini millesimo CC-o LXX-o quarto. 

(I. La jos k i rá ly 1365.diki á t i r a t ábó l , melynek e rede t i j e a b. Wesse-
le'nyi család l evé l t á rában van . Szabó Károly.) 

17. 

IV. László király Péter mester számára , a Chák nemzetségből, 
megerősíti Scynche birtokra vonatkozó 1273-ki adományát 1274. 

Ladislaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie. 
Rame, Seruie, Gallicie , Lodomerie , Cumanie, Bulgarieque 
Rex omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis 
salutem in vero salvatore. Ad universorum noticiam harum 
serie volumus pervenire : quod magister Petrus Comes Su-
pruniensis et Stimeghiensis dilectus et fidelis noster ad no-
stram accedens presenciam exhibuit nobis privilégium no-
strum primo anno Regni nostri super possessione Scynce 
vocata confectum, non rasum, non caucellatum, non abolitum, 
nec in aliqua \aű parte viciatum ; petens cum instancia, ut 
collacionem de ipsa possessione Scynce tunc sibi factam ra-
tificare, et de novo ipsum priuilegium dignaremur confirmare. 
Cuius tenor fal is est. 

Ladislaus D. gr. Hungarie stb. Rex stb. (következik IV, 
László király 1 2 7 3 - k i privilégiuma, mint fenebb 9. sz. a. 23 . 1.) 

Nos itaque eiusdem Magistri Petri justis peticionibus 
annuentes , gestantesque coram nostre Maiestatis oculis in-

concussam fidelitatem suam et gratum obsequium, quod no-
bis specialiter eotum exhibuit, quando nos et domina Regina, 
mater nostra charissima, per Henricum Banum et alios sibi 
adherentes, Corone Regie utique intideles, detenti fuimus a-
pud Budám, ac denium in conflictu habito circa villám Fuen 
contra eosdem infideles, in quo quidem prelio ipse magister 
Petrus in í'acie sua maximam plagam sust inui t , ubi idem 
Henricus Banus per sepe dictum magistrum Petrum in prelio 
victus vitám finivit ignominiose in infidelitate manifesta, col-
lacionem eandem ex certa sciencia et Baronum nostrorum 
consensu ratiíicando presentibiis confirmamus tirmitate per-
petuo duraturam, ita quod presens ipsius priuilegium innouacio 
collacionis prioris, irretractabile sit omnino , posteris nostris 
sub interminacione paterne malediccionis inhibentes, ne con-
t ra collacionem buiusmodi aliquid presumant at tentare, 
priuilegiumque sub nostra bulla cerea super ipsa possessi-
one Scyncbe Jobanni filio ejusdem Herrici, tu .c Comiti Su-
pruniensi traditum eo t e m p o r e ; q u o dictus magister Petrus 
per suos emulos in persecucione positus í'uit, et de domo Re-
gia effugatus, auctoritate presencium taniquam vanum , cas-
sum et irritum revocamus; ita ut ubicunque tani in judicio, 
quam extra fuerit presentatum , viribus careat, et nullius fir-
mitatis reputetur, sicut revocatiim et robore destitutum. in cu-
ius rei memóriám finnitatemque perpetuam presentes con-
cessimus literas duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dá-
tum per manus magistri Benedicti, Sancte Strigoniensis Ec-
clesie Electi, eiusdemque loci Comitis perpetui, aule nostre 
ViceCancel lar i i , et Prepositi Budensis, dilecti et fidelis no-
stri. Anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo quar-
to, secundo kalendas Januar i j , Regni autem nostri anno ter-
cio. Venerabilibus patribus Stephano Colocensi, et Jobanne 
Spalatensi Archiepiscopis, Lamperto Agriensi, Briccio Cha-
nadiensi , Job Quinqueecclesiensi, Philippo Vaciensi, aule 
domine Regine consortis nostre cbarissime Caneellario, Ti-
motheo Zagrabiensi, Lodomeiio Varadiensi , Dionysio Jauri-
ensi, et Petro Tra : sylvano Episcopis, Ecclesias Dei í'eliciter 
gubernant ibus; Rolaudo Palatino, et Judice Cumanorum, Er-
ney Bano Judice Curie nostre, Matheo Vojuoda Transyluanie 
et Comite de Zonough, Egydio Magistro Tawaruicorum, Ni-

colao Magistro Dapiferorum, Chepano Magistro Pincernarum 
Petro Magistro Agazonum nostrorum, Philippo Comite Ca-
striferrei, Oehuz Comite Zaladiensi , Tyba Comite Tolnensi, 
Salamoné Comite Albensi3 et aliis quampluribus Comitatus 
Regni tenentibus et honores. 

(Gr. Széchenyi Fe rencz kéz i ra t i g y ű j t e m é n y é b ő l a Nemzet i Muzeum-
ban , I. k. 64. sz. a . V. ö. F e j é r Cod. Dip l . V. k. 2. r. 174.1.) 

18. 

IV. László az okoli nemeseknek, a Henrik bán pozsonyi gróf ál-
tal jogtalanul lefoglalt Sintperg és Csiirle birtokokat hadi eré-

nyeik miatt visszaadja. 1274. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Crouacie, 
Rame , Seruie, Gallicie , Lodomerie , Cumanie , Bulgarieque 
Rex vniuersis Cbristi fidelibus presens scriptum inspecturis 
salutem in Domino sempiternam. Ad vniuersorum noticiam 
tenore presencium volumus peruenire, quod Johannes, Petrus 
et Paulus filij Benedicti; item Stephanus et Nicolaus filij Ra-
cba (Rechee), nobiles de Okoly de Comitatu Posoniensi ad 
nostram accedentes presenciam nobis retulerunt conquerendo, 
quod Herricus (Henrikus mindannyiszor) Banus existens Co-
mes Posoniensis, tempore domini Bele, Incliti Regis Hungarie, 
karissimi aui nostri beate memorie, quasdam possessiones 
ipsorum hereditarias Deda, Stephani , Petri et Pauli filiorum 
Petri, ac Egidij filij Walk cognati eorum, Simperg et Churle 
vocatas in Comitatu Posoniensi existentes, cum tributo vini 
et omnibus vtilitatibus ac pertinencijs suis, racione cuiusdam 
Mathie cognati ipsorum, qui in duello succubuerat, potencia-
liter et contra iusticiam occupassetet detiuuisset indebite oc-
cupatain; quas karissimus páter noster (Stephanus), Illustris 
Rex Hungarie felicis recordacionis, eo tempore, quo idem 

Herricus Banus infidelitatem committens se extra Regnnm 
transtulerat , restituisset eisdem; demum nobis Regni guber 
naeula adeptis, eodem Herrico Bano ad nostram gráciám re-
cepto, ipsas possessiones dictus Herricus Banus detinuisset 
violenter vsque modo ; petentes a nobis vt bumiliter. sic de-
uote, vt nos dictas possessiones eis restitui facere Kegia li-
beraiitate dignaremur. Nos itaque ipsorum íustis precibus in-
cl inat i ; quia comperiinus et didicimus a multis nobilibus Re-
gni nostri, ipsas possessiones eorum esse hereditarias, e t pe r 
Herricum Banum indebite occupatas ; a t tendentes eciam ti-
deli tates et meritoria obseqnia Jobannis, et Petri fratris eius-
dem, que ín diuersis Regni nostri expedicionibus tempore 
karissimi patr is nostri et nostro laudabiliter impenderun t ; 
primo et principaliter iuxta fluuium Rabucha (Rabcha), quan-
do Rex Boemorum tines Regni nostri uastaturus intrauerat , 
idem Johannes fortune casibus se committens, contra aduer-
sam aciem se opponere non expauit, vbi uulnus accepit lau-
dabiliter d imicando; item sub castro Zumboth, vbi dictus 
Jobannes et fratres sui nouem bomines occiderunt; item iux-
ta Morauiam, vbi dictus Petrus uulnus incurrit non optatum ; 
et sub castro Loa, vbi prefatus Petrus quendam militem lán-
ccá deiecit ; ac sub castro Detreh (Detreib) viriliter preliando 
victoriam laudabilem reportarunt ; dictas possessiones Sim-
perg et Churle auferendo a pjefato Herrico Bano, qui ablato 
f ra t re nostro Duce Andrea et intidelitatem committendo se 
transtulit ultra Drawani , eisdem Jobanni , Petro, Paulo, Ste 
phano et Nicolao, ac eorum lieredibus, beredumque succes-
soribus dedimus, contulimus, tradidimus, restituimus et resi-
gnari iecimus, cum omnibus vtílitatibus, pertinencijs, circum-
8tancijs , appendici js ; tributo videlicet vini , siluis , virgulto, 
( tr ibuto), ac ali js quoquo nomine censeantur iure perpetuo 
pacifice et irreuocabiliter possidendas. Ut igitur huius nostre 
collacionis, seu restitucionis series robur optineat perpetue 
firmitatis, nec possit vllo unquam tempore per quempiam in 
irritum retractari, presentes concessimus litteras duplicis si-
gilli nostri muninu^e roboratas. Dátum per mauus venerabi-
lis viri magistri Benedicti, Sancte Strigoniensis Ecclesie Ele-
cti , eiusdemque loci Comitis perpetui , Prepositi Budensis, 
aule nostre Vice CTncellarij, dilecti et tidelis nostri, anno Do